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سالک در گفت وگو با »فرهیختگان«:

به افراد به دور از حاشیه و منفعت طلبی 
احتیاج داریم

سروری در گفت وگو با »فرهیختگان«:

 برای موفقیت کابینه دوازدهم
فراجناحی عمل شود

مجتهدشبستری در گفت وگو با »فرهیختگان«:

 کابینه دوازدهم باید با رویکرد
فقرزدایی پیشنهاد شود

احمد سالک، عضو جامعه روحانیت مبارز در 
گفت وگو با »فرهیختگان« درباره معیارها و 
شاخص هایی که باید از سوی رئیس جمهوری 
منتخب در دولت آینده در دستورکار قرار گیرد، 
تصریح کرد: »رئیس جمهوری منتخب و افراد 
نزدیکش به خوبی می دانند که برخی از ارکان و 
بدنه دولت یازدهم نیازمند تغییر اساسی است تا 
در چهارسال دوم دولت رویکردهای موثری در 

حوزه بهبود وضعیت کشور ایجاد شود.«
وی تاکید کرد: »متاسفانه در چهارسال ابتدایی 
ریاست جمهوری حسن روحانی عمده کار دولت 
بر حوزه سیاست خارجی سپری شد و زمان و 
فرصت کمتری به سایر حوزه ها اختصاص پیدا 
کرد، روندی که سبب شد شاهد دگرگونی و 
تغییرات محسوسی در طول چهارسال دولت 
یازدهم نباشیم.« عضو جامعه روحانیت مبارز 
افزود: »ما در مقطع فعلی به افرادی در بدنه دولت 
نیازمندیم که به دور از حاشیه و منفعت طلبی ها 
تنها دغدغه اصلی آنها مردم و مطالبات شان 
باشند، از این رو برای تحقق این امر بدون شک 
بسیاری از اجزا و بدنه کابینه دولت یازدهم 
باید تغییر کند.« نماینده اصفهان در مجلس با 
بیان اینکه کابینه دولت باید از افراد پاکدست، 
دارای تخصص در حیطه کاری و همراه با مردم 
در بدنه اجرایی خود استفاده کند، تصریح کرد: 
»متاسفانه در دولت یازدهم بعضا افرادی در بدنه 
اجرایی کشور حضور داشتند که منافع خود را بر 

منفعت مردم ترجیح دادند، روندی که تکرار آن 
در دولت دوازدهم هیچ توجیهی ندارد.«

سالک با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت در 
این دوره به نسبت دولت یازدهم باید از افراد 
قدرتمندی تشکیل شود، تصریح کرد: »امروز 
دغدغه اصلی کشور ما بحث معیشت و مسائل 
روزمره مردم است، از این رو افرادی باید در 
بخش مدیریتی این مباحث در جهت تحقق 
مطالبات مردم قرار گیرند که برنامه مشخص و 

منسجمی داشته باشند.«
وی تصریح کرد: »البته رئیس جمهوری باید این 
موضوع را نیز مدنظر قرار دهد که کابینه دولت 
را از یک طیف سیاسی خاص و جریانات حامی 
دولت انتخاب نکند و در جهت استفاده از 
پتانسیل تمامی نیروهای کشور وارد عمل شود 

تا دولت مختص به یک جریان خاص نباشد.«
وی با بیان اینکه دولت باید فراجناحی باشد، 
با  منتخب  »امیدواریم رئیس جمهوری  افزود: 
نگاهی فراجناحی در جهت تشکیل کابینه 
دوازدهم وارد عمل شود و اقدامات لازم را در 
جهت بهبود شرایط کشور به خصوص در حوزه 

اقتصادی فراهم کند.«
عضو جامعه روحانیت مبارز تاکید کرد: 
»دولت دوازدهم بدون شک باید تمام ظرفیت 
خود را به کار ببندد تا آنچه را در دولت 
یازدهم موفق به انجام آن نشده است در این 

دوره عملیاتی کند.«

پرویز سروری، دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب 
اسلامی در گفت  وگو با »فرهیختگان« درباره اینکه 
چه شاخص هایی باید در کابینه دوازدهم مدنظر 
قرار گیرد، تصریح کرد: »دولت به عنوان یکی از 
ارکان مهم نظام جمهوری اسلامی ایران در بخش 
اجرایی به طور حتم باید از افراد و اعضایی تشکیل 
شود که همه دغدغه و فکر آنها بهبود وضعیت 

مردم و پیشرفت کشور باشد.«
وی افزود: »بدون شک مردم، مسئولان و وزرایی 
را که هدف شان از حضور در دولت منفعت 
شخصی و پرکردن جیب هایشان باشد، حذر 
دارند از این رو رئیس جمهوری به خوبی با توجه 
به این موضوع باید در جهت انتخاب افراد مناسب 

و شایسته برای کابینه خود وارد عمل شود.«
دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی با انتقاد 
از حضور برخی افراد در کابینه دولت یازدهم 
تصریح کرد: »متاسفانه در دولت یازدهم ما 
شاهد حضور افرادی در بدنه دولت در جایگاه 
وزیر یا مشاوران رئیس جمهوری بودیم که حل 
مشکلات مردم برای آنها اهمیت چندانی نداشت، 
روندی که سبب شد دولت طی چهارسال گذشته 
در محورهای مختلف به خصوص حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی رویکرد مناسبی 
نداشته باشد.« نماینده سابق مجلس با بیان اینکه 
اقتصاد مهم ترین چالش امروز کشور ماست، 
تصریح کرد: »امیدواریم روحانی در دولت آینده 
به آنچه در وعده های انتخاباتی خود داده است 

عمل کرده و در جهت عینیت بخشیدن به آنها 
وارد عمل شود و افرادی کاردان و با تخصص 
اجرایی و تجربه بالا را در راس وزارتخانه های 
خود قرار دهد.« سروری با بیان اینکه بسیاری از 
اجزا و افراد کابینه دولت فعلی باید تغییر کنند، 
تصریح کرد: »رئیس جمهوری منتخب به خوبی 
باید بداند که دولت جای افراد حاشیه ساز و 
کسانی که به فکر منفعت شخصی خود هستند، 
نیست از این رو بهتر است فارغ از گرایش سیاسی 
در جهت پیشرفت و اعتلای کشور افرادی را با 
سابقه مشخص که پاکدستی و امانتداری وجه 
بارز شخصیت آنها باشد برای حضور در دولت 
انتخاب و به مجلس معرفی کند.« وی با اشاره 
به اینکه نمایندگان تمامی جریانات سیاسی باید 
در کابینه دولت دوازدهم حضور پیدا کنند، گفت: 
»رئیس جمهوری منتخب باید به این موضوع 
واقف باشد که برای موفقیت در رویکردهای 
مدنظرش در انتخاب وزرا فراجناحی عمل 
کند؛ چراکه این روند با توجه به حضور سلایق 
مختلف در بدنه اجرایی قوه مجریه میزان کارایی 
دولت را افزایش می دهد و بسترهای لازم را برای 

وحدت عملی در کشور فراهم می کند.«
دبیرکل جمعیت رهپویان تاکید کرد: »امیدواریم 
روحانی با تغییرات جدی در ترکیب و چینش 
کابینه خود در جهت آنچه وعده داده است وارد 
عمل شود؛ چراکه این چهارسال زمان خوبی برای 

جبران نواقص موجود در دولت یازدهم است.«

آیت الله محسن مجتهدشبستری، عضو مجلس 
خبرگان رهبری در گفت و گو با »فرهیختگان« 
در پاسخ به این سوال که دولت آینده باید چه 
معیارها و شاخص هایی داشته باشد، گفت: 
»دولت به عنوان بازو و بخش اجرایی کشور نقش 
مهمی را برای پیشبرد اهداف نظام در بعد کلان و 
ملی برعهده دارد، از این رو به طور حتم با تعیین و 
تنظیم راهبردها و برنامه های مشخص می تواند در 

این راستا نقش مثمرثمری را ایفا کند.«
وی افزود: »آنچه بدون شک در شرایط فعلی 
کشورمان حائز اهمیت است و باید به آن 
توجه شود، حل مسائل اقتصادی و از بین بردن 
مشکلات طبقه محرومان جامعه است که نیازمند 

یک برنامه ریزی جامع و کامل است.«
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه کابینه 
دولت دوازدهم باید رویکرد فقرزدایی و رسیدگی 
به محرومان را در راس اولویت های کاری خود 
قرار دهد، تاکید کرد: »اگر ما بتوانیم در راستای 
دغدغه های مردم به خصوص اقشار ضعیف 
جامعه قدم برداریم، بسیاری از مشکلات مان حل 
خواهد شد.« شبستری تاکید کرد: »ما به حضور 
افرادی در دولت آینده در وزارتخانه های مختلف 
نیازمند هستیم که حل مشکلات مردم دغدغه 
اصلی شان باشد؛ چراکه مسئولانی که به فکر مردم 
و مشکلات شان هستند منفعت شخصی برای آنها 

اهمیت و جایگاهی ندارد.«
وی تصریح کرد: »امروز کشور در زمینه اقتصادی 

و اجتماعی با مشکلات متعددی روبه رو است که 
انتظار می رود رئیس جمهوری منتخب در دولت 
دوازدهم با انتصاب مدیران و وزرای کارآمد در 
این حیطه اقدامات اساسی را انجام دهد؛ چراکه 
از نظر بنده اگر مشکلات موجود در این بخش ها 
مرتفع شود بدون شک جامعه در مسیر پیشرفت و 

آبادانی گام برمی دارد.«
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: 
»افرادی باید در مسند وزرا و مدیران ارشد در 
دولت آینده حضور پیدا کنند که پاکدستی و 
امانتداری مولفه اصلی شخصیت آنها باشد؛ چراکه 
بدون شک مردم به مدیرانی که خلاف مصالح و 
منفعت آنها عمل می کنند اعتماد ندارند و این 

رویه سبب شکست برنامه های دولت می شود.«
شبستری تاکید کرد: »یکی از مهم ترین معیار و 
شاخص های دیگری که در دولت آینده باید 
رعایت شود، صداقت است زیرا دروغ سبب کدر 
شدن روابط بین مردم و دولت می شود و خدای 
نکرده اگر این رویه در دولت به روالی عادی 
تبدیل شود مردم دیگر به دستگاه های اجرایی 
اعتماد نخواهند کرد و این یک آفت بزرگ 

محسوب می شود.«
وی تصریح کرد: »امیدواریم دولت دوازدهم با 
رعایت شعار عدالت و مساوات و تحقق آنچه 
به مردم وعده داده است طی چهارسال آینده در 
مسیر جدیدی گام برداشته و مشکلات مردم را به 

بهترین شکل ممکن حل کند.«

وزارت نفت
وزارت نفت اصلی ترین منبع مالی دولت به شمار می آید. گزینه های مطرح 
برای تصدی این وزارتخانه علاوه بر بیژن زنگنه وزیر فعلی نفت، علی کاردر و 

حبیب الله بیطرف هستند. 

بیژن زنگنه  او با احتساب چهار سال وزارت در دولت یازدهم، 12 سال وزیر 
نفت بوده است. او معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در کابینه 
محمدعلی رجایی شد. در دولت های سوم و چهارم، پنج سال وزیر جهاد 
سازندگی و یک سال نیز وزیر نیرو بود. در دولت اکبر هاشمی رفسنجانی هشت 

سال به عنوان وزیر نیرو فعالیت کرد. 

علی کاردر  او مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران است. 
وی پیش تر در فاصله سال های 1۳۹2 تا 1۳۹۵ معاونت سرمایه گذاری شرکت ملی 
نفت ایران را برعهده داشت. کاردر، دانش آموخته کارشناسی علوم مالی از دانشگاه 

صنعت نفت و کارشناسی ارشد علوم مالی از دانشگاه علامه طباطبایی است. 

حبیب الله بیطرف  او در حال حاضر معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر 
نفت و رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران است. بیطرف از اعضای کمیته 
مرکزی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام بود که در آبان سال 1۳۵۸ سفارت 

ایالات متحده در تهران را تسخیر کردند.

وزارت اطلاعات
حجج اسلام محمود علوی، مجید انصاری،  موسوی لاری و مصطفی پورمحمدی گزینه های تصدی وزارت 

اطلاعات هستند. 

محمود علوی  وزیر فعلی اطلاعات و عضو مجلس خبرگان رهبری است. او پیش از این نماینده دوره های 
اول، دوم، چهارم و پنجم شهرستان لامرد در مجلس شورای اسلامی و رئیس سازمان عقیدتی-سیاسی 

ارتش از سال 1۳۷۹ تا سال 1۳۸۸ بوده است. 

مجید انصاری  او معاون حقوقی حسن روحانی است. انصاری دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام است. او معاون پارلمانی سابق رئیس جمهور ایران است. 

سیدعبدالواحد موسوی لاری  سیاستمدار و از اعضای شاخص مجمع روحانیون مبارز است. او نماینده شهرستان 
لار در مجلس اول و نماینده تهران در مجلس سوم و همچنین معاون حقوقی -پارلمانی سیدمحمد خاتمی 

بوده است. وی پس از استیضاح عبدالله نوری به عنوان وزیر کشور وارد کابینه محمد خاتمی شد. 

مصطفی پورمحمدی  او وزیر دادگستری دولت یازدهم است. پورمحمدی پیش از این معاون برون مرزی وزیر 
اطلاعات در دوران علی فلاحیان و در دولت اول محمود احمدی نژاد مدتی وزیر کشور نیز بوده است. 

وزارت صنعت، معدن و تجارت
گفته می شود محمد نهاوندیان رئیس فعلی اتاق 
بازرگانی ایران ازجمله افرادی است که به  احتمال زیاد 
برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت به مجلس 
معرفی خواهد شد. نام محمد شریعتمداری هم برای 
وزارت صنایع در صورت تفکیک این وزارتخانه شنیده 

می شود. 

وزارت دادگستری
از  شوشتری و علیرضا آوایی به عنوان گزینه های مطرح 

برای وزارت دادگستری نام برده می شود. 

بازرسی ویژه  محمداسماعیل شوشتری  رئیس دفتر 
رئیس جمهور در دولت حسن روحانی بود. پس از او 
سیدعلیرضا آوایی به این سمت منصوب شد. وی همچنین 
وزیر دادگستری در دولت های کارگزاران و اصلاحات  به 
مدت 1۶ سال بوده  است و باسابقه ترین وزیر دادگستری 

بعد از انقلاب است. 

علیرضا آوایی  قاضی سابق، سیاستمدار ایرانی و بازرس 
رئیس جمهور ایران است. او پیش تر معاون وزیر کشور 
و رئیس سازمان ثبت احوال کشور و رئیس کل سابق 
دادگستری استان تهران بوده است و پس از آن به عنوان 

مستشار دادگاه عالی انتظامی قضات منصوب شد. 

وزارت کشور
به جز رحمانی فضلی،  ناطق نوری، مجید انصاری، اسحاق 
جهانگیری، علی شمخانی، محمد شریعتمداری، محمد 
فروزنده و سیدمحمود علوی مطرح ترین گزینه ها برای 
تصدی این وزارتخانه مهم در دولت حسن روحانی هستند. 

محمد شریعتمداری  معاون اجرایی رئیس جمهور، جانشین 
رئیس جمهور در شورای عالی ایرانیان، شورای عالی 
فضایی و شورای استاندارد و تحقیقات صنعتی است. او در 
آغاز کار دولت یازدهم حسن روحانی 20 روز سرپرست 
وزارت ورزش و جوانان و در دولت اول و دوم اصلاحات 
وزیر بازرگانی بوده  است. شریعتمداری از حامیان 
محمدی ری شهری در انتخابات دوم خرداد سال 1۳۷۶ بود. 

محمد فروزنده  رئیس سابق بنیاد مستضعفان و جانبازان 
و از فرماندهان سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دولت دوم اکبر 
هاشمی رفسنجانی بود. وی هم اکنون عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام است. 

وزارت ورزش و جوانان
مسعود سلطانی فر، محمد دادگان، سعید فائقی و یاسر هاشمی رفسنجانی گزینه های 

تصدی این وزارتخانه هستند. 

مسعود سلطانی فر  سیاستمدار اصلاح طلب، وزیر ورزش و جوانان، رئیس سابق سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، عضو غیرموظف هیات مدیره سازمان منطقه آزاد 

کیش و از اعضای حزب اعتماد ملی است. 

محمدحسین دادگان  معروف به محمد دادکان، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران و همچنین 
رئیس سابق فدراسیون فوتبال بود. او اکنون استاد گروه فیزیولوژی ورزشی، دانشکده تربیت بدنی 

و علوم ورزشی دانشگاه شهیدبهشتی و معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی است. 

یاسر هاشمی  یاسر هاشمی رفسنجانی ریاست دفتر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس دفتر 
اکبر هاشمی رفسنجانی در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. یاسر 
هاشمی کوچک ترین فرزند مرحوم هاشمی رفسنجانی است. او در زمان ریاست محمد دادگان بر 
فدراسیون فوتبال مشاور اقتصادی فدراسیون فوتبال بود. نام وی در سال 1۳۹2 به عنوان یکی از 

کاندیداهای تصدی وزارت ورزش و جوانان در کابینه حسن روحانی مطرح شد. 

وزارت نیرو
علاوه بر چیت چیان، وزیر نیرو دولت یازدهم، حبیب الله بیطرف 
و احمدیان از گزینه های دیگر برای تصدی این وزارتخانه هستند. 

محمد احمدیان  متولد سال 1۳۳۵ معاون سازمان انرژی اتمی 
ایران و رئیس شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی است که 
سابقه معاونت امور برق وزارت نیرو در دولت اصلاحات و 

محمود احمدی نژاد را داراست. 

حمید چیت چیان  وزیر نیروی دولت یازدهم است. او پیش 
از این مشاور عالی و قائم مقام وزارت نیرو دولت نهم، عضو 
هیات مدیره شرکت توانیر و سازمان برق ایران، معاون وزیر نیرو 
در امور انرژی، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو، 
قائم مقام وزیر و مشاور عالی وزیر و رئیس شورای مشاوران 

وزارت نیرو نیز بوده است. 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح
حسین دهقان، علی شمخانی و اکبر ترکان گزینه های تصدی وزارت دفاع هستند که در این میان 

شانس حسین دهقان بیشتر از دیگران است. 

حسین دهقان  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است. او دارای مدرک 
دکتری مدیریت از دانشگاه تهران است. 

علی شمخانی  علی شمخانی فرمانده سابق نظامی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و نماینده رهبری در 
این شوراست. او در کابینه میرحسین موسوی قائم مقام فرمانده کل و وزیر سپاه و در کابینه اول و دوم 

اصلاحات به مدت هشت سال وزیر دفاع بوده است. 

اکبر ترکان  سیاستمدار ایرانی، از اعضای موسس حزب اعتدال و توسعه، مشاور عالی رئیس جمهور، دبیر 
شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
و عضو شورای اقتصاد و سرمایه گذاری دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی است. او وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح در دولت اول اکبر هاشمی رفسنجانی و وزیر راه و ترابری در دولت دوم وی بود. 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
یکی از وزارتخانه های فعال دولت یازدهم، وزارت بهداشت بوده است. شنیده ها حاکی است که 
»حسن قاضی زاده هاشمی« وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی چنانچه خودش بخواهد از 
حضور در کابینه دوازدهم انصراف بدهد پزشکیان، ظفرقندی و حریرچی )معاون قاضی زاده( ازجمله 

گزینه های احتمالی و جایگزین او خواهند بود. 

سیدحسن قاضی زاده هاشمی  وی متخصص چشم پزشکی و فوق تخصص جراحی قرنیه، رئیس بیمارستان 
تخصصی چشم پزشکی نور، رئیس بخش قرنیه بیمارستان فارابی، رئیس دانشکده پزشکی و استاد 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کابینه حسن روحانی است. 

مسعود پزشکیان  سیاستمدار اصلاح طلب، نایب رئیس اول دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو است. وی در دوره های نهم و هشتم نیز نماینده همین حوزه انتخابیه 

و همچنین در دولت اصلاحات وزیر بهداشت بود. 

محمدرضا ظفرقندی  جراح عمومی و فوق تخصص جراحی عروق، عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با درجه استادتمامی و شاغل در بیمارستان سینا است. او از فعالان بنام اصلاح طلبان در 
جامعه علوم پزشکی و از مسئولان انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران است. وی از حامیان مصطفی 
معین در انتخابات ریاست جمهوری سال 1۳۸۴ و از حامیان حسن روحانی در انتخابات 

ریاست جمهوری سال 1۳۹2 بوده  است. 

ایرج حریرچی  معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی است. وی از حامیان حسن روحانی در انتخابات سال ۹2 بود. 

 چه کسانی به عنوان کابینه دوازدهم 
به مجلس پیشنهاد خواهند شد؟

کابینه دوازدهم
فرهیختگان: دومین کابینه  حسن روحانی قرار است تا چند هفته آینده به مجلس 
شورای اسلامی معرفی شود. هرچند هنوز اسامی وزرای پیشنهادی به طور رسمی 
مشخص نشده اما از همان هفته های اول اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری دوره 
دوازدهم، گمانه زنی رسانه ها درباره تغییر کابینه و ترکیب جدید وزرای دولت آغاز شد. 


